亀山市告示第１５８号

亀山市低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活応援給付金（ひとり親世帯以外の

低所得の子育て世帯分）支給事業実施要綱の一部を改正する告示を次のように定める。

令和５年９月２２日

亀山市長 櫻 井 義 之

亀山市低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活応援給付金（ひとり親世帯以

外の低所得の子育て世帯分）支給事業実施要綱の一部を改正する告示

亀山市低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活応援給付金（ひとり親世帯以外の

低所得の子育て世帯分）支給事業実施要綱（令和５年亀山市告示第１３０号）の一部を

次のように改正する。

 次の表の改正後欄に掲げる規定の下線を付した部分を加える。

改正後 改正前

（支給対象者） （支給対象者）

第３条 亀山市低所得の子育て世帯に対

する子育て世帯生活応援給付金（ひと

り親世帯以外の低所得の子育て世帯分）

（以下「応援給付金」という。）の支

給対象者（以下「支給対象者」とい

う。）は、亀山市低所得の子育て世帯

に対する子育て世帯生活支援特別給付

金（ひとり親世帯以外の低所得の子育

て世帯分）支給事業実施要綱（令和５

年亀山市告示第９８号。以下「令和５

年度特別給付金要綱」という。）に基

づく特別給付金（以下「令和５年度特

別給付金」という。）の支給を受けた

者とする。ただし、三重県低所得のひ

第３条 亀山市低所得の子育て世帯に対

する子育て世帯生活応援給付金（ひと

り親世帯以外の低所得の子育て世帯分）

（以下「応援給付金」という。）の支

給対象者（以下「支給対象者」とい

う。）は、亀山市低所得の子育て世帯

に対する子育て世帯生活支援特別給付

金（ひとり親世帯以外の低所得の子育

て世帯分）支給事業実施要綱（令和５

年亀山市告示第９８号。以下「令和５

年度特別給付金要綱」という。）に基

づく特別給付金（以下「令和５年度特

別給付金」という。）の支給を受けた

者とする。

とり親世帯への生活応援給付金支給要

領（令和５年５月１２日付け子福第０５

－１０７号通知）第２の２に該当する

ことにより、三重県から同要領に規定

する給付金の支給を既に受けている者

を除く。

附 則

この告示は、公表の日から施行する。